GE.02-31812  (F)    120802    210802
 E
Conseil économique
et social
Distr.
GÉNÉRALE
TRADE/WP.7/GE.11/2002/13/Add.1
9 juillet 2002

• Informations concernant l�étiquetage de la viande destinée à la vente
• Organe de contrôle de la conformité
• Système de codification EAN-UCC
3.1.1 Codes de réfrigération
Code Catégorie Description
1 Réfrigéré
2 Congelé Voir Prescriptions générales
3 Surgelé
4 Autres
3.1.2 Codes d�emballage
Code Catégorie Description
0 Non spécifiée
1 Carcasses, demi-carcasses et quartiers − sans
emballage
2 Carcasses, demi-carcasses et quartiers − emballés
3 Découpes − emballages individuels
4 Découpes − conditionnées en vrac
(conditionnement en plastique ou paraffiné)
Voir Prescriptions générales
5 Découpes − emballées sous vide
6 Découpes − conditionnement sous atmosphère
modifiée (CAM)
7 Découpes − Autres
 TRADE/WP.7/GE.11/2002/13/Add.1
 page 5
3.1.3 Certification par une tierce partie
Code Catégorie Description
0 Non spécifiée Voir Prescriptions générales
1 Spécifiée
3.2 Dispositions concernant le gras externe
 Le gras externe est mesuré conformément aux dispositions énoncées dans les Prescriptions
générales. Dans la présente norme, le gras externe des découpes de viande ovine destinées au
commerce international est classé dans les catégories codifiées suivantes:
Code Catégorie Description
0 Non spécifiée
1 Découverte, dénudée, membrane de surface
détachée
2 Découverte, dénudée
3 Épaisseur maximale de la couche entre 0 et 3 mm,
ou comme spécifié
4 Épaisseur maximale de la couche entre 3 et 6 mm,
ou comme spécifié
Voir Prescriptions générales
5 Épaisseur maximale de la couche entre 6 et 9 mm,
ou comme spécifié
6 Épaisseur maximale de la couche entre 9 et 12
mm, ou comme spécifié
7 Épaisseur maximale de la couche entre 12 et 15
mm, ou comme spécifié
8 15 mm et plus, ou comme spécifié
9 Autres
3.3
3.4 Dispositions concernant l�historique de la production
Les catégories qui suivent doivent permettre à l�acheteur et au vendeur de préciser
l�historique de la production.
TRADE/WP.7/GE.11/2002/13/Add.1
page 6
3.4.1 Catégorie de viande ovine
La norme prévoit le classement de la viande ovine selon les catégories suivantes:
Code Catégorie Description
0 Non spécifiée Aucune catégorie spécifiée.
1 Jeune agneau Jeune agneau de moins de 6 mois n�ayant aucune incisive de
seconde dentition.
2 Agneau Agneau de moins de 12 mois n�ayant aucune incisive de seconde
dentition.
3 Antenais Jeune ovin mâle ou femelle ayant une, mais pas plus de deux
incisives de seconde dentition.
4 Mouton Ovin femelle ou ovin mâle châtré ayant plus d�une incisive de
seconde dentition.
5 Brebis Ovin femelle ayant une ou plusieurs incisives de seconde
dentition.
6 Bélier châtré Ovin mâle châtré ayant une ou plusieurs incisive de seconde